- 1 -

（様式５）                              （処分業者用）

令和  年  月  日

長野県知事 様

令和６年度長野県産業廃棄物３Ｒ実践計画書

 下記のとおり、産業廃棄物３Ｒ実践計画書を提出します。

協定期間 令和５年度から令和７年度

会 社 名  宝資源開発株式会社

住 所 〒３８１－２２４１

 長野県長野市青木島町青木島乙661番地

代 表 者 名
   代表取締役 杉山 由香梨                 印

区 分 中間処理     ・     最終処分

許 可 番 号 ２０２４０２７２４０

処 理 施 設

所 在 地

（複数ある場合はそれぞれ記入）

施設名 所 在 地

上田営業所 長野県上田市常磐城字建459番地1

担 当 部 署 営業部

担 当 者 名 杉山 秀弥

連 絡 先 ＴＥＬ ０２６－２８４－６６７３

ＦＡＸ ０２６－２８４－６９４４

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ h-sugiyama@takara-sk.co.jp

ホームページアドレス  http://www.takara-sk.co.jp/

１ 産業廃棄物３Ｒ実践方針

廃棄物処理業者として適正処理を行い排出事業者に分別の意味を理解してもらい、

３Rの提案を行い環境負荷の軽減に努めることを目標とする。

- 2 -

２ 取組み目標

（１）リサイクル率目標値（中間処理の場合）                   (%)

廃棄物の種類

当年度目標値 過年度実績値

令和６年度

目標値

令和５年度

実績値

令和４年度

実績値

令和３年度

実績値

ペットボトル １００ １００ １００ １００

全 体

（２）再生利用量目標値 （中間処理の場合）                    (ｔ)

廃棄物の種類

当年度目標値 過年度実績値

令和６年度

目標値

令和５年度

実績値

令和４年度

実績値

令和３年度

実績値

ペットボトル ３５ ３５ ３０ ２０

全 体

（３）最終処分量目標値                             (ｔ)

廃棄物の種類

当年度目標値 過年度実績値

平成 年度

目標値

平成 年度

実績値

平成 年度

実績値

平成 年度

実績値

全 体

- 3 -

３ 産業廃棄物管理体制

統括管理責任者のもと、各中間処理部門に廃棄物管理の徹底を履行する。

   ＊必要に応じ管理体制組織図等を添付する。

４ 産業廃棄物の種類、処理量、処理方法、排出ガス、排出水等に関する情報公開

さんぱいくんに公開

５ 産業廃棄物処理施設の地域への公開、説明

施設の名称 公開計画の有無 公開計画の概要又は公開計画無しの理由

上田営業所 有・無  １０月予定

６ 中間処理・最終処分を委託する場合の処理業者（施設）現地確認計画 （中間処理業のみ）

区 分 廃棄物の種類 現地確認計画

中間処理場 廃プラスチック類 プラ新法に伴う施設見学

最終処分場

７ 従業員教育（研修）計画

項 目 教育（研修）計画内容

施設見学 施設見学及び講師を招いての勉強会

- 4 -

８ 排出事業者への協力要請

廃棄物分別の意味を再度理解してもらいより多くの廃棄物がリサイクルできるよ

うに協力要請をする。

９ リサイクル技術向上に向けた取組み

廃棄物の分別徹底

１０ 不法投棄・不適正処理を発見した場合における協力体制

緊急連絡網により連携を行う。

１１ 自社処理廃棄物の管理方法

システムにて数量を把握し、適正に処理が行われているか監視する

１２ その他協定の目的達成のため、独自に取組む事項

  ・環境認証制度※の取得、電子マニフェスト（公益財団法人 日本産業廃棄物処理振興セン

ター）の導入等を含む。

ISO１４００１

  ＊環境 ISO 14001、エコアクション 21 等